
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00.0000;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: SETOPAR – SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DO OESTE DO PARA-
NÁ EIRELLI - ME
Endereço: Rua Benedito Montenegro, Nº 1015 – Bairro Jardim Alvorada
CEP: 87.035-200, Maringá - Paraná.
E-mail: setopar@outlook.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 605774
Termo Aditivo: 001/2020/IOE.
Contrato: 003/2019/IOE.
Exercício: 2020.
Objeto: a Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção – TIC para licença de uso de Sistemas Globais (SIAFEM/SIMAS)
Valor: R$ 91.395,84 (Noventa e Um Mil Trezentos e Noventa e Cinco Reais 
e Noventa e Cinco Centavos).
Data de assinatura: 06/05/2020.
Vigência: 07/05/2020 a 06/05/2021
Dispensa de Licitação nº. 010/2019/IOE
Fonte do Recurso: 0261.00.2877
Natureza da Despesa: 33.91.39
Programa de Trabalho: 22.126.1424.8238
Plano Interno: 420.000.8238C
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA (CNPJ/MF nº. 05.059.613/0001-18)
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66820-000
E-mail: gne@prodepa.pa.gov.br
Fone: (91) 33445307
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 605764

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2020/603563
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:23/11/2020
Vigência: 23/11/2020 A 23/11/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:079
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:HARADA SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA-EPP- (CLÍNICA HARADA),
CNPJ Nº.08.657.993/0001-80
Endereço: TV. 9 de Janeiro, nº 628,bairro Fátima Belém/PA, CEP:66.060-370
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2020/603563
Termo Aditivo:6º
Data da Assinatura:26/11/2020
Vigência: 26/11/2020 A 26/11/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:082
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:I. M MENDES PSICOLOGIA E CONSULTORIA- IPSICO , inscrito 
no CNPJ sob o nº.11.824.383/0001-39,
CNPJ Nº.11.824.383/0001-39
 Endereço:TV. BARÃO DO TRIUNFO, nº.1827 ,bairro PEDREIRA Município 
BELÉM/PA, CEP: 66.087-270,
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 594102

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 414 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Decreto Governamental nº 1.178, de 20 de 
novembro de 2020, que estabelece as normas e os procedimentos a se-
rem adotados pelos órgãos e entidades da administração pública estadual 
direta e indireta, para o encerramento anual da execução orçamentária, 
fi nanceira, contábil e patrimonial do exercício fi nanceiro de 2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2020/992708, de 25/11/2020 que dispõe sobre a Comissão de Inventário.
RESOLVE:

I – CONSTITUIR, no âmbito deste Instituto, Comissão de Inventário com o 
objetivo de realizar a contagem física dos bens móveis permanentes, a fi m 
de sincronizar as informações qualitativas e quantitativas entre os inventá-
rios físico e lógico do IGEPREV.
II – DESIGNAR como membros os servidores: Alessandro de Moraes Bar-
ros, matrícula funcional nº. 5890933/1, ocupante do cargo de Motorista/
Gerente, sendo este o presidente da Comissão, Ana Raquel Pereira Carva-

lho, matrícula funcional nº. 5956729/1, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, Bruna Brizart Leite, matrícula funcional nº. 5925868/2, 

ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, Maria Francielma Ferreira 
de Farias, matrícula funcional nº. 5440378/6, ocupante do cargo de As-
sistente Administrativo e Thiago de Sousa Lucio, matrícula funcional nº. 
5950242/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de novembro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 605683

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PUBICLIDADE - IOEPA
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 011/2020.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de Auditoria Exter-
na Independente, referente ao exercício fi nanceiro de 2020, em cumpri-
mento ao Art. 83-A da Lei Complementar nº 39, de 09 de janeiro de 2002, 
que estabelece que o IGEPREV, por intermédio das unidades gestoras que 
lhe são vinculadas, será submetido, ao menos uma vez por ano, à auditoria 
externa independente, contratada por licitação.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 84201 - IGEPREV;
Unidade Orçamentária: 84201- Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará;
Programa do PPA 2020/2023: 1297 - Manutenção da Gestão;
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas;
Fonte de Recursos: 0261000000 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta;
Nº DA AÇÃO: 232371;
Natureza de Despesa: 339035 – Serviços de Consultoria.
DATA DE ABERTURA: 09/12/2020.
HORA: 12h - Horário local.
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Belém, 27 de novembro de 2020.
Cícero Marcos L. Rosário
Pregoeiro - IGEPREV
GIUSSEPP MENDES
Presidente
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 605938

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato Administrativo: 022/2020
Inexigibilidade: nº 08/2020
Processo: 2020/523873
Data da Assinatura: 23/09/2020
Vigência: 23/09/2020 a 23/09/2021
Exercício: 2020 e 2021
Objeto: Aquisição de Licença de uso plataforma de enriquecimento de dados.
Resolvem apostilar o endereço de pagamento da Contratada, de acordo com a 
7ª alteração contratual Social da empresa, conforme descrição abaixo:
A sociedade é denominada LexisNexis Informações e Sistemas Empresa-
rias Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 22.813.952/0001-67 com sede 
na Avenida Ibirapuera 2033, 8° andar, conjunto 81, sala 6, Indianópolis, 
cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, Cep 04029-100.
Contratado: empresa LEXISNEXIS INFORMAÇÕES E SISTEMAS EMPRESA-
RIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 22.813.952/0001-67 com sede 
na Avenida Ibirapuera 2033, 8° andar, conjunto 81, sala 6, Indianópolis, 
cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, Cep 04029-100, neste ato re-
presentado por THIAGO OLIVEIRA GOMES BARBOSA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 605661


